

۸۱ طرح کشاورزی فارس هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد



شیراز - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: ۸۱ طرح بخش کشاورزی با اعتبار ۲۱۳ میلیارد و ۱۵۸ میلیون تومان هفته دولت امسال در این استان به بهره‌برداری می‌رسد. محمد مهدی قاسمی در جلسه مدیران ستادی این سازمان افزود: با بهره‌برداری از این پروژه‌ها ۴۵۱ اشتغال جدید در فارس ایجاد می‌شود و ۹ هزار و ۵۴۰ خانوار از خدمات این پروژه‌ها بهره‌مند می‌شوند. وی اضافه کرد: از ۸۱ پروژه مذکور ۱۹ طرح در زمینه باغبانی، ۱۱ طرح در حوزه صنایع غذایی و تبدیلی، هشت طرح در زمینه امور دام، پنج طرح در بخش آب و خاک و امور فنی مهندسی، پنج طرح در زمینه امور طیور، زنبور عسل و کرم ابریشم و در زمینه‌های شیلات و ترویج هر کدام یک طرح به بهره‌برداری می‌رسد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در ادامه با اشاره به پروژه‌های مرتبط به دستگاه‌های وابسته نیز اظهار داشت: اداره کل امور عشایر ۲۵ طرح و سازمان تعاون روستایی نیز شش طرح در هفته دولت امسال به بهره‌برداری خواهند رساند. قاسمی ضمن اشاره به جنگ اقتصادی دشمن علیه ملت ایران و فضا سازی منفی توسط دشمنان با هدف کاهش اعتماد به نفس مردم، به لزوم ارائه دستاوردها در جهت تنویر افکار عمومی و افزایش روحیه امید در جامعه تأکید کرد.

وی ادامه داد: با هدف بزرگداشت هفته دولت، همچون سال‌های گذشته، دیدار با خانواده معظم شهید، تحلیل از کارمندان نمونه و حضور فعال در نمایشگاه توانمندی، عملکرد و دستاوردهای دولت در استان فارس از جمله فعالیت‌های شاخص در این هفته است. وی اظهار داشت: مردم و به ویژه بهره‌برداران بخش کشاورزی می‌توانند با توجه به حضور مدیران و کارشناسان زبده این سازمان در این نمایشگاه که به‌مدت‌های روزهای سوم تا هشتم شهریورماه در بلوار چمران شیراز برپا می‌شود، مسائل و مشکلات خود را مطرح کنند و در صورت نیاز به راهنمایی از نظرات آن‌ها بهره‌مند شوند و نیز با دستاوردها و عملکرد این سازمان در دوره فعالیت دولت تدبیر و امید بیشتر آشنا شوند.

جمهوری اسلامی

شنبه ۳ شهریور ۱۳۹۷ - ۱۳ ذیحجه ۱۴۳۹ - ۲۵ اوت ۲۰۱۸ - شماره ۱۱۲۳۳ - سال چهارم - ۱۶ صفحه



کشف دپو ۲۰ تن چوب قاچاق در شیراز

شیراز - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس منابع طبیعی شیراز از متلاشی شدن باند قاچاق چوب درختان جنگلی در شیراز خبر داد و گفت: این باند چوب درختان جنگلی شهرستان‌ها و استان‌های همجوار را در اطراف شیراز دپو کرده بودند.

محمود طهماسبی اظهار داشت: از حدود دو ماه پیش باخبر شدیم که یک باند اقدام به حمل چوب قاچاق جنگلی از شهرستان‌ها، استان‌های همجوار و به طور خاص شهرستان گچساران می‌کنند و این چوب‌ها را در اطراف شهر شیراز در منطقه «تفیهان»، «سلطان آباد» و «کرونی» در گاوداری‌های رها شده و نقاط خاص این چینی دپو و بعضاً در همان نقاط نیز اقدام به تهیه ذغال می‌کنند. وی افزود: با هماهنگی معاون دادستان دستور قضایی برای دستگیری این باند صادر شد و در یک حرکت حساب شده ۲۰ تن چوب دپو شده توقیف و فرد خاطی نیز بازداشت و به محاکم قضائی معرفی شد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی شیراز:

ظرفیت گیاهان دارویی برای تولید ثروت در فارس منحصر به فرد است

شیراز - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: گیاهان دارویی یک ظرفیت منحصر به فرد برای استان فارس است که می‌توان از این ظرفیت در جهت خلق ثروت برای استان فارس بهره گرفت. محمدصادق حمیدیان در مجمع عمومی موسسین انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان گیاهان دارویی استان فارس، گفت: استان فارس یکی از استان‌های برخوردار در حوزه گیاهان دارویی است که اگر سهم ملی صادرات استان از گیاهان دارویی را بالا ببریم این استان وجود دارد که تشکل

ملی گیاهان دارویی را با همکاری پنج استان دیگر به شکل ملی و با مرکزیت شیراز دنبال کنیم. وی افزود: در حوزه تولید گیاهان دارویی نیز شاهد برخی رفتارهای نامتعارف هستیم به طوری که گیاهان دارویی با حجم بالای کود شیمیایی رشد و تولید داده می‌شود در حالی که اصالت این گیاهان رشد در محیط ارگانیک است. حمیدیان گفت: بهترین حوزه عرضه گیاهان دارویی در جهان، ارگانیک بودن آن است لذا گرفتن پروانه‌های ارگانیک از مراجع بین‌المللی تأیید شده، برای تولیدات ما در استان بسیار مهم است که باید مورد توجه قرار گیرد. نایب رئیس اتاق بازرگانی

فارس اضافه کرد: همچنین تولید ارگانیک گیاهان دارویی استان فارس کیفیت، تولید ثروت و جایگاه گیاهان دارویی ما را در بازارهای جهانی بیش از پیش می‌کند. وی ادامه داد: علی‌رغم پتانسیل‌های خوبی که در زمینه گیاهان دارویی در استان فارس وجود دارد شاهد اتفاق‌های ناخوشایند نظیر سودجویی، رقابت ناسالم در بازار هدف، عدم توجه به مکانیزم بازار در عرضه و تقاضا و عدم تعریف اصولی از بازار هدف در حوزه صادرات گیاهان دارویی هستیم که زیننده این حوزه نیست. نایب رئیس اتاق بازرگانی شیراز گفت: باید با نگاه

به ارگانیک بودن کالای تولیدی در زمینه گیاهان دارویی را به قیمت کالای ارگانیک و رقابتی در بازارهای هدف عرضه شود. حمیدیان با اشاره به مشکلات در بازار برخی از گیاهان دارویی، یکی از اهداف انجمن گیاهان دارویی را هم‌افزایی برای خلق ثروت دانست و گفت: در زمینه گیاهان دارویی کتاب گزارش سالانه سازمان جهانی در محصولات ارگانیک در اتاق بازرگانی فارس ترجمه شده که در این کتاب اطلاعات و موارد قابل توجهی بیان شده است که به‌زودی در دسترس علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.

معرفی ۲۹ رقم جدید زراعی و باغی و تجلیل از محققان برتر بخش کشاورزی

با حضور وزیر جهاد کشاورزی انجام شد

بخش خیزی ۲۹ رقم جدید زراعی و باغی با حضور وزیر جهاد کشاورزی روحانی و از محققان برتر با اهدای لوح تقدیر تجلیل شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، محمود جنتی وزیر جهاد کشاورزی در سومین جشنواره معرفی ارقام زراعی و باغی که در سالن همایش موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر در کرج برگزار شد، گفت: برغم تنگناهای اقلیمی و کم آبی یا بکارگیری نوسیمها و نتایج کار محققان و تولیدکنندگان این بخش، تولید گندم افزایش داشته به طوری که تا امروز توانستیم ۳۰۰ هزار تن گندم بیشتر از سال قبل از کشاورزان خریداری کنیم.

وی میزان گندم خریداری شده را تا امروز ۹۴ میلیون تن عنوان کرد و افزود: خرید نسبی گندم همچنان ادامه دارد.

وزیر جهاد کشاورزی به افزایش تولید و خرید دانه روغن کنجد در کشور نیز اشاره کرد و افزود: دانستیم با وجود ناملاصت‌های اقلیمی امسال حدود ۴ برابر دو سال قبل خرید دانه کنجد داشته ایم.

جنتی میزان خرید دانه کنجد در سال جاری را نزدیک به ۳۴۰ هزار تن، در سال ۹۶ حدود ۱۷۰ هزار تن و سال ۹۵ و ۹۰ هزار تن عنوان کرد.

وی گفت: در این روزها که با تنگنای ارزی مواجه هستیم، تولید داخلی دانه کنجد و سایر دانه‌های روغنی اثر جنتی بر امنیت غذایی کشور دارد. همین آن که گندم کنجد در نایب با گندم در تقویت خاک و کاهش بیماری‌ها و آفات مؤثر است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تولید گندم در استان فارس اظهار

داشت: یک زمانی استان فارس ۱۸ میلیون تن گندم تولید می‌کرد، اما به علت کاهش بارندگی و مسائل اقلیمی امسال ۶۰۰ هزار تن گندم از این استان خریداری شده که اگر نتایج کار و تلاش محققان و تولیدکنندگان نبود، این میزان تولید هم انجام نمی‌شد.

وی با بیان این که تحقیقات در بخش کشاورزی باید کاربردی شود و با تولید و رشد اقتصادی پیوند بخورد، تصریح کرد: تحقیقات پایه باید در مراکز علمی دانشگاه‌های کشور انجام شود.

جنتی راهاندازی شرکت‌های دانش بنیان را از دستاوردهای دولت تدبیر و امید دانست و گفت: ما امروز حدود ۶۰۰ شرکت دانش بنیان در بخش کشاورزی داریم که با آنها همکاری می‌کنیم.

وی ادامه داد: ظرفیت‌های عظیمی در داخل کشور وجود دارد و امید داریم توسعه تحقیقات، ترویج و آموزش را در سطح جامعه وسعت و عمق بخشیم.

وزیر جهاد کشاورزی در عین حال به برنامه‌ریزی سازگار با اقلیم تأکید کرد و ادعا داشت: ما باید از ظرفیت‌های خدادادی به صورت بهره‌ور استفاده کنیم و توصیه‌های محققان را در عرصه کشاورزی و مزارع به کار بیندیم.

در این جشنواره، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اعلام کرد: ۱۰۰ درصد بذر گندم، جو و کنجد از ارقام داخلی هستند که توسط محققان موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر و سایر ریسرچرها جمعاً معرفی شده‌اند.

کابینه خوارزی افزود: ۵۰ درصد بذر کنجد نیز از ارقام داخلی است و کشاورزان از این ارقام راضی هستند به طوری که رقم ناران به‌رغم

سرمازدگی و خشکسالی مورد استقبال کزناکاران قرار گرفته است. وی با اشاره به اهمیت صنعت بذر گفت: بذر در تجارت جهانی



رقمی بالغ سر ۵۳ تا ۵۴ میلیارد دلار رایه خود اختصاص داده و بیش‌تینی می‌شود این صنعت در سال ۲۰۲۰ نزدیک به ۹۰ میلیارد دلار تجارت جهانی داشته باشد.

خوارزی ضمن تقدیر از محققان حوزه کشاورزی خواستار حمایت هر چه بیشتر در حوزه تحقیقات بذر کشور شد.

در این جشنواره، رئیس موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر نیز استعلازی و جلوگیری از خروج ارز از کشور را از عزیمت‌های معرفی و استفاده از بذر و ارقام داخلی عنوان کرد.

گودرز نجفیان با بیان این که دستیابی به بذر و ارقام جدید در افزایش بهره‌وری و تولید مؤثرند اظهار داشت: آثار معرفی ارقام جدید زراعی و باغی موجب امنیت غذایی و پیشبرد اهداف و برنامه‌های

وزارت جهاد کشاورزی می‌شود.

وی نیز خواهان حمایت و پشتیبانی از بخش تحقیقات کشاورزی به ویژه معرفی ارقام جدید شد و از محققان برتر این دوره نیز قدردانی کرد. بنابراین گزارشی، ارقام جدید زراعی و باغی معرفی شده شامل طلایی رقم جدید گندم نان، سازنگ رقم جدید گندم نان، زرینه رقم جدید گندم نان، نسرگان رقم گندم نان، اران رقم گندم دوروم، مهتاب رقم جو، بوزرق رقم جو، نسیرو رقم کنجد، پارسا رقم سویا، شوین رقم کنجد، بهشت رقم سورگوم، عوفه، ای، طاهیا رقم ذرت، دادفر رقم لوبیا فرما، افق رقم لوبیا فرما، شادان رقم باقالا و فیض رقم باقالا می‌باشد.

اسمان رقم گندم دیم، ساوررق رقم گندم دوروم، نهاب رقم گندم دوروم، پروا رقم گندم دیم، بهدلان رقم جو دیم، آثار رقم نخود دیم، سپهر رقم عدس دیم، آرتا رقم جعفرجوش رقم برنج، حکمت رقم پنبه، آوان رقم آبله، وژان رقم انگور و سهیل رقم جدید کاهلیتا (دانه روغن) از دیگر دستاوردهای جدید بخش تحقیقات کشاورزی است.

در این جشنواره، رئیس سازمان فراداده‌های واکفاری دانش فنی تولید و تکثیر بذر گندم و رقم چندر قند با بخش خصوصی امضا شد.

این قراردادها شامل قراردادهای واگذاری در زمینه دانش فنی تولید و تکثیر بذر گندم رقم مهرگان، دانش فنی تکثیر تجاری رقم سنوزرم دیپلناید مقاوم به ریزوماتیا و نماتد رستی (آرتا)، دانش فنی تولید و تکثیر بذر گندم رقم قالیسوس و دانش فنی تولید و تکثیر بذر گندم رقم هشتروز است.